
006799
Smlouva č. 045546 
o zajištění reklamy

Smluvní strany:

GOLEM film, s.r.o. 
sídlo:
IČO:
DIČ:
registrovaná
zastoupená:

Praha 1, Václavské náměstí 831/21, PSČ 11000
60471174
CZ 60471174
C 25917 vedená u Městského soudu v Praze 
Mgr. Jan Kuděla, jednatel

dále jen jako „poskytovatel"

a

ČEPRO a.s.
sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 60193531
DIČ: CZ60193531
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 11902931/0100
registrovaná: obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, spis. zn. B2341
zastoupená Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva a

Ing. Martin Vojtíšek, člen představenstva
dále jen jako „objednatel"

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o zajištění reklamy (dále jen 
„smlouva"):

ČI. 1. Předmět plnění
1.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících 

s propagací objednatele poskytovatelem, a to přj realizaci filmového projektu "Léto s 
gentlemanem" (dále jen „film"), vyrobeném na podzim 2018 a prezentovaném veřejnosti vl. 
pololetí 2019, přičemž poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele 
reklamu (propagaci) objednatele způsobem a v rozsahu sjednaném v této smlouvě, zejména v 
odst. 1.2 tohoto článku smlouvy.

1.2. Poskytovatel se zavazuje provést reklamu objednatele po sjednanou dobu v rozsahu, 
způsobem a za níže uvedených podmínek:

■ Logo objednatele v závěrečných titulcích filmu - poděkování objednateli /prostřednictvím 
promítání v kinech, nosiče DVD, TV vysílání/;

■ Logo objednatele na obalech DVD filmu;
■ Logo objednatele bude výrazně umístěno v inzerci filmu, outdoor propagaci- citylights, 

plachty, letáky 49x49 v metru, a v internetové inzerci filmu - web bannery;
■ Logo objednatele na tiskových materiálech pro novináře;
■ Logo objednatele na logoboardu na tiskových konferencích;
• Logo objednatele na pozvánkách na slavnostní premiéru;
■ Logo objednatele v uvítacím spotu na slavnostní premiéře;
■ Logo objednatele na webu letosgentlemanem.cz; www.falcon.cz;

1.3. Logo objednatele tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.Poskytovatel je zároveň povinen zpracovat pro 
objednatele dokumentaci o provedené propagaci (provedení reklamy) dle této smlouvy

Stránka 1 z 5

*

006799

http://www.falcon.cz


bezodkladně po jejím ukončení a zaslat ji objednateli v souladu s čl. 4 odst. 4.2 smlouvy na 
adresu sídla objednatele.

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a kvalifikaci к uzavření této smlouvy a 
к provádění předmětu této smlouvy.

1.5. Objednatel se zavazuje za provedení předmětu plnění poskytovatelem zaplatit poskytovateli 
úplatu - cenu za provedení předmětu plnění sjednanou v čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy.

1.6. Objednatel se pro splnění účelu této smlouvy zavazuje poskytovateli poskytnout součinnost 
spočívající v předání podkladů týkající se obsahu (grafiky, motivu, apod.) reklamy objednatele. 
Tyto podklady budou poskytovateli předány při podpisu této smlouvy, nebude-li mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak.

Čl. 2. Doba plnění
2.1. Propagace objednatele bude poskytovatelem zajišťována a poskytována v souladu s touto 

smlouvou v průběhu roku 2019, při uvedení filmu do kin a jeho vydání na DVD nosiče.

Čl. 3. Smluvní cena a fakturace
3.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel za provedení předmětu plnění poskytovatelem uhradí 

poskytovateli cenu ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíckorunčeských) bez daně
z přidané hodnoty (DPH). К ceně bude ve faktuře připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

3.2. Shora uvedená cena za předmět plnění je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady poskytovatele spojené s plněním povinností plynoucích mu z této smlouvy, včetně 
práva užívat prostředky к provedení reklamy objednatele a prostor vyhrazený pro reklamní 
plochy webových stránek, potřebné pro splnění účelu této smlouvy.

3.3. V případě, že bude objednatel požadovat změnu obsahu (motivu, grafiky apod.) reklamy na 
reklamních a propagačních materiálech poskytovatele a/nebo na webových stránkách 
objednatele (viz čl. 1 odst. 1.2 smlouvy), nejsou tyto náklady poskytovatele zahrnuty v ceně 
plnění sjednané v odst. 3.1 tohoto článku smlouvy a cena za toto plnění poskytovatele bude po 
dohodě s objednatelem o změně reklamy objednatele a o výši ceny přiměřené za takový úkon 
poskytovatele objednateli vyúčtována samostatně.

3.4. Shora uvedená cena za provedení předmětu plnění poskytovatelem je splatná na základě 
faktury (daňového dokladu) vystaveného poskytovatelem do 30 dnů od podpisu této smlouvy.

3.5. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem dle této smlouvy musí splňovat veškeré 
náležitosti v souladu s platnou legislativou a vyžádané objednatelem podle a na základě této 
smlouvy.

3.6. Splatnost faktury bude 21 (slovy:dvacetjedna) dnů ode dne jejího doručení na fakturační adresu
objednatele: ČEPRO, a.s., odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí. .

3.7. V případě, bude-li faktura obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak vadná nebo nebude 
obsahovat veškeré náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny 
nesprávné údaje, údaje neodpovídající závazným právním předpisům České republiky, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli bez zaplacení. Poskytovatel je povinen vystavit 
novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji objednateli. V tomto případě od 
učinění výzvy objednatele к předložení bezvadné faktury poskytovatelem objednateli dle první 
věty tohoto odstavce do doby doručení bezvadné faktury poskytovatelem objednateli na 
fakturační adresu objednatele nemá poskytovatel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok 
z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované 
částky. Lhůta splatnosti v délce 21 dnů počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné 
faktury objednateli na fakturační adresu objednatele.

3.8. Objednatel bude hradit platbu dle této smlouvy bezhotovostně na účet poskytovatele. Za den 
úhrady faktury objednatelem bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch učtu poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3.9. Za pozdní úhradu plateb se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. V případě, že faktura nebude uhrazena ani v dodatečné lhůtě do 15ti dnů od data

Stránka 2 z 5



splatnosti faktury, je poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy a reklama objednatelem 
prováděná na základě této smlouvy poskytovatelem bude odstraněna/stažena.

3.10 Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za 
odvedení daně z přidané hodnoty poskytovatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím 
objednatel stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn 
uhradit na účet poskytovatele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za poskytnuté 
plnění poskytovatele bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani 
z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu 
splatnými předpisy, je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě oprávněn místo 
poskytovateli jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o DPH“), (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na 
příslušný účet správce daně poskytovatele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji 
potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně 
z přidané hodnoty na účet správce daně poskytovatele tak bude splněn závazek objednatele 
vůči poskytovateli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně poskytovatele.

3.11. O postupu objednatele dle odst. 3.10 výše bude objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat poskytovatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena.

3.12. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odst. 3.10 výše je v souladu se zákonem o 
DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
objednatele a nezakládá ani nárok poskytovatele na náhradu škody.

Čl. 4. Další ujednání
4.1. Poskytovatel se zavazuje zaslat objednateli dokumentaci o provedené reklamě bez zbytečného 

odkladu po jejím provedení, resp. po jejím ukončení, tj. nejpozději do 30. 6. 2019.

4.2. Tato smlouva zaniká vyjma splnění též písemnou dohodou smluvních stran či jednostranným 
právním jednáním jedné ze smluvních stran (odstoupením od smlouvy, výpovědí).

4.3. Smluvní strany sjednávají, že každá ze smluvních stran může ukončit tuto smlouvu písemnou 
výpovědí z důvodů podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, a to bez výpovědní 
doby, tj. s účinností okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4.4. Smluvní strany sjednávají, že každá ze smluvních stran může ukončit tuto smlouvu písemnou 
výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 14 dnů, přičemž výpovědní doba počíná 
běžet ode dne doručení písemné výpovědi určené druhé smluvní straně.

4.5. Výpovědí se tato smlouva ruší, s výjimkou ustanovení, které mají trvat i po zániku této smlouvy.

4.6. Každá smluvní strana může v souladu s platnou legislativou od této smlouvy odstoupit z důvodu 
podstatného porušení smlouvy.

4.7. Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem pro účely ukončení smlouvy ze strany 
objednatele považují smluvní strany zejména případ:
4.7.1.1. prodlení poskytovatele s plněním dle této smlouvy,
4.7.1.2. porušení povinnosti poskytovatele plynoucí ze smlouvy,
4.7.1.3. poskytovateli zanikne oprávnění nezbytné к plnění svého závazku dle této smlouvy
4.7.1.4. vůči poskytovateli bude prohlášen konkurs dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, v platném znění

4.8. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem pro účely ukončení ze strany poskytovatele 
považují smluvní strany zejména případ:
4.8.1.1. prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění dle této smlouvy,
4.8.1.2. porušení povinnosti objednatele plynoucí ze smlouvy,
4.8.1.3. vůči objednateli bude prohlášen konkurs dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, v platném znění.

4.9. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

Stránka 3 z 5



4.10. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), který by mohl být jakékoliv ze smluvních stran přičten podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět v případě, 
že u druhé smluvní strany vznikne důvodné podezření ze spáchání či dojde к samotnému 
spáchání trestného činu (včetně formy účastenství) podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob nebo trestného činu (včetně formy účastenství) podle trestního 
zákona, to vše v souvislosti s plněním této smlouvy. Výpovědí podle tohoto článku smlouva 
zanikne uplynutím 3 pracovních dnů od doručení výpovědi.

4.11. Výpověď nebo odstoupení od smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy musí 
být písemné a musí být doručeno osobním doručením (předáním oznámení o odstoupení) 
druhé smluvní straně nebo doručeno doporučenou poštou na adresu druhé smluvní strany 
uvedené v této smlouvě s tím, že třetí den od uložení zásilky na poště se má za den doručení. 
Smluvní strany jsou povinny se pro tento účel navzájem vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich 
adres nejpozději do 3 dnů od vzniku takové změny.

4.12. Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 
této Smlouvy a informace, které o druhé Straně získala při jednáních o této Smlouvě, během její 
platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, s výjimkou 
případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv).

4.13. Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, 
smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků v 
registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva 
nebude v registru smluv ze strany objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o 
registru smluv, poskytovatel vyzve písemně objednatele emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Poskytovatel se tímto vzdává možnosti sám ve 
smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již 
uveřejněnou smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy v 
registru smluv ze strany poskytovatele, je objednatel oprávněn požadovat po protistraně 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,-Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení 
výzvy к jejímu zaplacení protistraně. V případě, že poskytovatel požaduje anonymizovat ve 
smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru 
smluv, pak je povinen tyto údaje písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději současně 
s podpisem této smlouvy. V opačném případě poskytovatel podpisem této smlouvy souhlasí s 
uveřejněním smlouvy v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru objednatele 
naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

Čl. 5. Závěrečná ujednání
5.1. Veškeré ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná vtom smyslu, že případná neplatnost 

některého z ustanovení nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit jakékoli neplatné ustanovení bez zbytečného odkladu novým ustanovením pro 
dosažení původního účelu zaniklého či neplatného ustanovení smlouvy.

5.2. Poskytovatel není oprávněn práva a/nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy, jakož i tuto 
smlouvu jako celek, převádět bez předchozího písemného souhlasu objednatele na třetí osoby.

5.3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy či jejího 
porušení, do podoby cenného papíru.

5.4. Případné spory budou řešeny především přátelskou cestou jednáním oprávněných osob 
smluvních stran. Pokuďnedojde к dohodě, budou spory rozhodovány obecnými soudy v České 
republice dle platného českého práva.

5.5. Změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formu a musí být podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran.

Stránka 4 z 5

mailto:ceproas@ceproas.cz


5.6. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, poskytování reklamy a služeb s tím spojených bude 
realizováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu.

5.7. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

5.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží jedno vyhotovení.

5.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li obecně 
závazný právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u podpisů 
smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den pozdější.

5.10. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1 - Logo objednatele

Stránka 5 z 5


